¶ Prima rñsio ad rationes cōtra ueritatē factas. **¶** Ad primam rōnē cōcedit maior & negat minor: & cū tu pbas quia quicqd accedit forti ē usura. Respondet tibi glosa: q̄ ista regula non tenet uniuersaliter. Nam in .v. casibus ibi positis accipere ultra sortem non est usura. Similiter non ualet: nisi in contractu mutui proprie dicti. Nam in alijs contractibus puta locatio: nis: conductionis: uenditionis: emptionis & societatis: & eiusmo: di: fraus & furtum potest committi sed non usura: ut omnes consentiunt: hic autem non est proprie mutuum: neq; cōtractus mutui ut exposuimus: sed acceptio & usus pecunie de suo communi deposito: & cōtractus societatis: positue: Et rursus ultra sortem: que est proprie usura totaliter cedit in beneficium mutuantis: hic uero reflectitur in utilitatem accipientis: dum augendo suū cōe depositum plus alla usce subsidii ab eo repetit & recipit.

¶ Secunda responsio **¶** Ad secundam dicendū. q̄ christus & oēs alii loquuntur de uero mutuo inter distinctos & priuatos homines cōmodando: cui? ultra sortem: non reflectitur in bonum accipientis: sed dātis: & nō loquitur de mutuo iproprie dicto: siue de usu cōis depositi & burse: quia & ipse cōmunes loculos habebat & apol'is erant oia cōla: & quilibet uendebat sua ad augēdam societatis cōem substantiā ut scribitur Ioannis. xiii. ca. & actuum apostolor. 4. Immo hec societas & nobilis ciuitas paupū est iustissime ordiata ut exposuim?

¶ Tertia responsio **¶** Ad tertiam rōnem dicit negando q̄ urgeat pauperē quasi exactor: sed bene urget desidiosum: quasi tutor: & curator depositi cōmunis: ne uel ocio uel pigritia & defectu unius socii alijs nō possit cōmodari sua debita portio pro sua rata & tempore: & ne efficiatur unus piger ociosus & destructor montis: Nam & apes que maxime in cōmuni quasi quadā ciuilitate & societate uiuunt: eas socias habent que continue p̄ sui uictu & augmento examinis student laborāt & defatigantur. Que autem soli usui suo student: eam omnes simul urgent: expellunt: & aculeo pernecatam ignominiose tractant: ut experimur: his simillima est hec ciuium societas que omnes apes ad bene uiuendum: laborandum: & defatigandum: & ad bonum cōmune depositi augendum: recipit: nō ut delectate: & ociose uiuāt. Iccirco non q̄si exactor sed q̄u cōis boni ge

stor: curator: & tutor: & p̄: desidiosos abdicat a societate: reliquos
urget ad augendum sibi & societati commune depositum.

Quarta responsio
Ad quartam rōnē r̄nde: ur: q̄ non est auctoritas ad p̄positū so-
cietatis pauperum ciuū: ut iam distinximus: sed p̄prie inopum q̄
preter uestimentū: & lectum non h̄nt ut clare dicit textus: h̄i nō
computantur in societate huius depositi: sed in societate hospita-
lis: debet enim hospitale aliquid cōe h̄is assignare: sicut & tēpore
christi Ierosolimis: hospitale tenebat asinum: p̄ cōmoditate ege-
nor: ut dicunt doctores: super illo dicto Christi: Ite inqt in castel-
lum qđ contra uos est: & statim inuenietis asinam: & pullū cū ea:
Distincta: aut societatum distincte sunt leges: unde patet q̄ ho-
spitales: si accipit pignus ab aliquo inope & mēdicāte: quo illo die:
Inops usur⁹ esset ante solis occasum: reddere debet inopi: si uero
illo die inops non usurus esset illo pignore non p̄hibet hospita-
lius illo die non reddere quia textus solā extremā necessitatē illi⁹
diei p̄ causa legis assignat dicens: ipsū solū hēt uestimentū carnis
sue: nec aliud hēt in quo dormiat: unde non ē ad p̄positū: societa-
tis dicti apostolici depositi: quod p̄ pauperib⁹ nō inopib⁹ statuit.

Quinta responsio
Ad quintam rōnem: negat q̄ hic cōmittat aliq̄ usura: sed qđ
datur officialib⁹ p̄tinet ad cōtractū mercenariū: & salariū siue ad
cōtractū locatōis & cōductionis oparū officialiū: qđ uero dat h̄iis
qui mutuauerūt p̄ inchoatiōe mōtis: t̄m dat quantū mutuauerūt
& nō āplius. Qđ uero mōti & deposito augēdo tribuit nulli alie-
no sed sibi & sociis cōi deposito: deponit ad utilitatē futurā accl-
plentis nō mutuātis. Et iō nulla ē usura: aut aliqua usure similitu-
do & species uera.

Sexta responsio
Ad sextam rōnem: Augustinus exponit cū hoc uocabulo rō-
nabiliter & iure dictum xpi dicens. Quecūq̄ iure uultis ut faciāt
uobis homines hoc facite illis. Alioquin ius nature subuerteret:
cum pleriq̄ stupris & libidinibus assueti uellent se stuprari: & con-
iuges & filios: & filias: ut eadem ipsi ceteris facerent. Ius autem cō-
munis societatis est ut quisq̄ proprios nesciat affectus: sed bonū
commune sibi & societati augeat & securum reddat: quod non fit
sine pignore: & melioramento. Quare negat q̄ aliquis de cōi bo-
no iure possit uelle usum habere sine securitate & melioramēto:
quia ille nō rōne sed p̄prio affectu usus eēt dissipator potl⁹ cōis de

positi q̄ usufructuarius socius: & ita regula xp̄i est pro nobis.

¶ Septima responsio

¶ Ad septimam negat q̄ non sit in aliqua spē cōtract⁹: uel q̄ sit contractus usurarius: uel q̄ antiquos terminos trālgrediamur nārum constituentū depositū & donantiū pauperibus: nō est i spē cle contractus alicuius proprie: sed ē puidētia lconomica uel ciuili: ut supra exposuimus. Postq̄ uero constitutum est depositum est cōtractus expresse societatis respectu pauperū qui uoluntarse obligant. Sed ē cōtractus tacitus respectu pauperum: q̄ ueluti ignorātes nesciūt quo pacto in hoc deposito res sue agnūt. Ideo hīs Ep̄s & rectores sunt negociorū illorū gestores. Sūt uero qdā paupes stulti qui intelligūt qdē res suas & aliorū pauperū i hoc deposito bene agi: sed uellent depositi cōis solū usufructuarios esse tanq̄ apes uastatrices. Hiis ergo tanq̄ mente alienatis: & furiosis: sunt curatores. Ep̄s cum rectoribus curantes ut dent pignus: & melioramentum depositi cōis: & subastet pignus: si furia mentis male pseueret tpe p̄tereūte: qd̄ illi assignatū fuit. Alii sūt artiste & paupes ciues qui simpliciter id uolunt quod Ep̄s & rectores instituant: hīs ergo Ep̄s & dñi ciuitatis sunt ut tutores. Nec transgrediunt̄ antiquorum terminos sed imitantur ciuilitatem: i qua cum omnia sint cōia: quisq̄ p̄rios affectus nō sequitur: quod ut Gratianus refert: & actus apostolorū & euangelium Ioannis ap̄d philosophos traditum: & ab apostolis actum: & a christo oñsum: & a sancto Onia obseruatum. ii. machabeorū. iii. ca. legimus. Ergo dicimus: q̄ cum casus iste multos contractus implicet respectu diuersorum in multis speciebus: contractuum continetur p̄ter q̄ in contractu usurario mutui: ut ostendimus.